尊敬的业主：
达州春风屿湖项目D地块1-5幢住宅已到达合

同约定的交付条件，我司已按照与您签订的《商品房
买卖合同》中预留的联系地址，通过EMS的方式向您
发出《房屋交接手续办理通知书》。请您准备好相应
的资料和费用，我们将于2024年2月4日起在达州春
风屿湖项目D地块8#-9#栋商业内为您办理房屋交
接手续。恭候您的到来！

达州市锦润东创实业有限公司
2024年1月26日

房屋交接手续办理公告

达州市金盾民爆服务有限公司成立于2009年
11月18日，注册资本500万元人民币。因公司业
务调整，现将60%股权对社会进行公开转让，有意
者请致电面谈。

联系人：黄先生 13313789380
达州市金盾民爆服务有限公司

2024年1月26日

达州市金盾民爆服务有限公司
关于股权转让的公告

民生热线帮你问

□达州日报社全媒体见习记者 罗丁山

2382258

掌上达州

了解更多达
州本土资讯，请扫
描二维码，关注掌
上达州APP。

星期一

2024年10月10日

□主编：杨 波

□编辑：李天戈

□美编：刘俣杉

2382258

今
达
州

时
事
·
要
闻

02
星期五

2024年1月26日

□主编：杨 波

□编辑：李天戈

□美编：李天戈

2382258

我
帮
你

民
生
热
线

04

本报讯 （达州日报社全媒体记
者 闫军 见习记者 程序 通讯
员 宋国英） 近日，受强冷空气影
响，冰雪、雨雾等恶劣天气接踵而至，
万源、宣汉等地局部区域迎来降雪，
多处国省道路和山区道路出现路面
积雪、结冰现象，交通事故风险明显
提升。

达州公安迅速启动恶劣天气应
急预案，加强路面巡逻管控，在高速
公路、国省干道等重点路段，急弯陡
坡、事故多发易发地等重要部位，加
强提示警示；同时实施定岗指挥疏导
交通、安全疏导、应急救援等应急举
措，避免发生大面积、长距离道路拥
堵。同时协助交运部门参与道路撒
盐除冰工作，做好风雪天气条件下道
路交通管理工作。

与此同时，高速交警发布提示，
G65包茂高速万源段、S1成万高速万
源段近日遭遇恶劣天气，司乘人员冰
雪天气出行，务必了解掌握冰雪路面
安全行车知识，注意“降速、控距、亮
尾”。

学生公交卡余额怎么退款？

通川区居民张先生咨询：我家孩子以前在
达州上初中，办理了一张学生公交卡，去年他到
成都上职高了，前不久查询余额发现学生公交
卡还剩27元，但乘坐公交车已无法刷卡。我想
问一下，学生公交卡余额怎么退款？

达州市公共交通有限公司回复：学生公交
卡如刷卡时提示“已过期”则需要年审，如该学
生在达州市无学籍信息则不可使用学生卡。可
携带学生身份证或户口本前往我司直营网点

（市政务中心二楼、达川区政务中心一楼、市内
桑树巷晚晴苑、火车站公交枢纽站大厅）办理卡
内退款业务。

私家车闯红灯应受什么处罚？

大竹县居民黄先生咨询：2024年1月20日
早上 7 时 50 分到 8 时，一辆私家车行至竹城煌
歌广场红绿灯时，右转灯为红色但该车仍右转
行驶。我想问一下，私家车闯红灯应受什么处
罚？

大竹县公安局交通警察大队回复：经调查，
2024 年 1 月 20 日 7 时 52 分左右，小型汽车川
S12×××由东大街往新华路东段行驶时，在新华
路煌歌广场路口不按交通信号灯指示通行。该
车的违法行为违反了《中华人民共和国道路交
通安全法》第 38条、《中华人民共和国道路交通
安全法实施条例》第38条、40条、41条、42条、43
条，根据《中华人民共和国道路交通安全法》第
90条；《四川省（中华人民共和国道路交通安全
法）实施办法》第 69 条第 1 款第 3 项，决定对驾
驶人张某某处以200元罚款、驾驶证记6分。

行为越界 踏入陷阱

“哐哐哐”！一阵急促的敲门声
惊醒了正沉醉在异国美人“温柔乡”
里的李四。砰！房间门突然被撞开，
几个穿着制服、身材魁梧的外国人夺
门而入，对着全身赤裸的李四大声威
吓，并拿着相机一顿拍摄，随即粗暴
地拽起还在床上的李四，示意其跟他
们走。李四无力反抗，只能被迫就
范。

不久后，李四被带入一个会议
室，对方直接亮明其某国间谍组织人
员身份，并以把李四“艳照”发给其单
位领导和同事为要挟，逼迫李四加入
其所在的间谍组织，为他们提供情
报。李四又惊又恐，为求尽快结束这
段“噩梦”，无奈之下只得同意。

愈陷愈深 难逃魔爪

在被迫加入间谍组织后，李四当
即被要求提供考察团内部情况。尚
未从胆战心惊中缓过神来的李四为
求尽快脱身，尽己所能满足对方的情
报需求，但始终不能让对方“满意”。
情急之下，李四告知对方自己带着办
公用的笔记本电脑，可以翻看里面的
材料。不承想，对方却要求李四交出
电脑。被逼无奈之下，李四只能照
做。就这样，电脑中近10年的涉密资
料全部落入该间谍组织手中。

李四为贪图便利，擅自携带涉密
电脑出境本就属于保密违规行为，涉
密电脑又落入境外间谍情报机关手
中，造成了严重的泄密后果，更是错
上加错。

东窗事发 追悔莫及

李四回国后，以为能够安全脱离
对方的“魔爪”，然而“噩梦”却远未结
束。对方以“艳照”和电脑里的涉密
资料等为把柄，仍不断联系、要挟李
四，要求他继续提供所在单位的涉密
材料。

刚开始，李四内心饱受煎熬、彻
夜难眠，既害怕失去现有的生活和大
好前程，不敢向组织汇报；又心存侥
幸，自认为事情不会败露，一次次满
足对方的要求，一步步陷入更深的泥
潭。

最后，李四只能不断地麻痹自

己，彻底沦为任境外间谍情报机关随
意摆布的傀儡，对我国家安全造成了
不可估量的危害。

若想人不知，除非己莫为。经国
家安全机关缜密侦查，最终，李四被依
法逮捕。面对自己的犯罪行为，李四
幡然醒悟却为时已晚，将面临法律的
严正审判。

精心策划 连环相套

看上去，这是一次因为李四一时
冲动“不检点”引发的连锁反应，但实
际上，这是一场早有预谋、早有计划的

“围猎”行动。境外间谍情报机关早就
盯上了李四，陪同导游、香艳女郎都是
境外间谍情报机关早已安排好的“猎
人”，特色酒吧、暧昧色情娱乐场所也
都是境外间谍情报机关提前精挑细选
的“猎场”。一切的准备，就是为了捕
获李四这个“猎物”，最终窃取我国国
家秘密。这种并不高明的“套路”，值
得我们高度警惕。

国家安全机关提示
个人在境外遇到间谍组织拉拢

策反怎么办？
1.思想上要保持高度警惕，洁身

自好，坚守底线；
2.凡对组织活动的主办单位、活

动内容、参加人员、场地情景不清楚
时，不随便应邀；

3.对于露骨的策反“不理睬、不答
复、不上当”；

4.如遇栽赃陷害不紧张、不害怕，弄清
底细，妥善应对，并如实向有关部门报告；

5.如被要求参加其间谍组织时，
要以适当理由拖延或拒绝，并及时报
告有关部门；

6.遇有疑似间谍拉拢策反等情况
要在脱身后第一时间报告，切不可隐
瞒不报，否则会更加被动，甚至难以
摆脱。

被迫加入间谍组织还能挽救吗？
可以。《反间谍法》第55条规定，在

境外受胁迫或受诱骗参加间谍组织、
敌对组织，从事危害我国家安全的活
动，及时向我驻外机构如实说明情况，
或者入境后直接或者通过所在单位及
时向国家安全机关如实说明情况，并
有悔改表现的，可以不予追究。（文中
人物为化名）

□“国家安全部”官微

猎艳？猎物！

某国企关键岗位人员国外考察
被间谍组织拉拢策反

金秋时节，某国企关键岗位人员李四，正随单位公务考察团赴某国考察。
忙碌一天后，接待导游“盛情”邀请李四前往当地特色酒吧小酌。异国风情、酒
精刺激，无不让李四蠢蠢欲动。导游见机提出可以带李四去体验特色“夜生
活”，李四欣然答应，跟随导游前往当地色情娱乐场所。在“选定”香艳的异国女
郎后，李四心花怒放，让他没想到的是一场异国“围猎”正式“开启”……

冰雪天气来袭 我市多处道路积雪结冰

交警提醒：驾车注意“降速控距亮尾”

民警正在给车辆安装防滑链民警正在给车辆安装防滑链。。